
 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

AI GENITORI 

AGLI STUDENTI 

AL DSGA 

AL SITO WEB 
 

Oggetto: Utilizzo palestra 8-13 marzo 2021 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DVR d’Istituto. VALUTAZIONE RISCHIO COVID-19: Misure Organizzative (25/08/2020) 

VISTA la nota USR-ER Prot. n. 21883 del 01/12/2020  
VISTO l’art.1, comma 10, lettera s, del DPCM 03/12/2020 
VISTA la nota USR-ER Prot. n. 23060 del 16/12/2020 
VISTA la nota UAT di Ferrara (Ufficio VI USR-ER) Prot. n. 469 del 19/01/2021 
VISTA la Nota MI n. 507 del 22 febbraio 2021, avente ad oggetto: “Uso dei dispositivi di protezione individuali (DPI) delle 
vie respiratorie nello svolgimento delle attività pratiche nella disciplina dell’educazione fisica/scienze motorie e sportive 
in ambito curricolare ed extra-curricolare. Esiti dei quesiti rivolti al Comitato Tecnico Scientifico del Dipartimento della 
Protezione Civile” 
VISTO il DPCM del 2 marzo 2021 
SENTITO il Coordinatore regionale e di ambito territoriale di Ferrara per l'Educazione Fisica e Sportiva dell’Ufficio 

scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 

SENTITA la Responsabile UOC Progettazione Edilizia Impianti e Sicurezza della Provincia di Ferrara per l’attivazione del 

riscaldamento negli ambienti della palestra 

SENTITO il DSGA in merito all’organizzazione del lavoro dei collaboratori scolastici e alla attenta e regolare pulizia 
giornaliera, alla igienizzazione dei locali, degli ambienti, delle postazioni di lavoro e delle aree comuni, delle superfici e 
degli oggetti di uso comune, degli attrezzi ad ogni cambio di gruppo classe, e alla adeguata e periodica aerazione di tutti 
i locali interessati all’attività motoria 
SENTITO l’RLS d’Istituto sui temi della fruibilità e sicurezza degli ambienti 
SENTITO il Coordinatore del Dipartimento di Scienze motorie e sportive dell’Istituto in merito alle modalità di accesso 
all’impianto e alle norme anti-contagio d’Istituto da osservare scrupolosamente da parte di tutti gli utilizzatori e alle 
misure di prevenzione riguardanti lo svolgimento delle attività didattiche (ad es. igienizzazione delle mani, 
distanziamento, percorsi e regole per l’accesso e l’uscita dalla palestra, per l’utilizzo dei servizi igienici e degli spogliatoi, 
uso della mascherina, tipologia di attività consentite) 

DISPONE 

l’utilizzo della palestra dall’8 al 13 marzo 2021 secondo il calendario comunicato, in data odierna, dal Coordinatore del 

Dipartimento di Scienze motorie e sportive. 

Eventuali variazioni/modifiche alla presente, comunicate in tempi congrui, dovranno essere autorizzate dal Dirigente 

scolastico. 
 

 

Codigoro 7 marzo 2021 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Carmine Iannicelli 

 

  





Settimana dal 8 al 13 marzo. 

Classi in presenza nella disciplina di Scienze Motorie che potrebbero utilizzare la palestra  

LUNEDI’ 8 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1       

2       

3       

4     2CLSU  

5     2CLSU  

 

MARTEDI’ 9 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1   4CLSU    

2   4CLSU    

3   5AIT    

4   5AIT    

5       

 

MERCOLEDI’ 10 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1 1ALS      

2 1ALS      

3       

4       

5       

 

GIOVEDI’ 11 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1       

2       

3       

4       

5       

 

VENERDI’ 12 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1       

2       

3       

4       

5       

 

SABATO 13 

Ora Prof. Andreatti Prof. Graziani Prof. Guirrini Prof. Pastore Prof. Rinieri Prof. Iazzetta 

1       

2    2ACAT 3CLSU  

3    2ACAT 3CLSU  

4 4ALS   3ACAT/3CIT 3ALL  

5 4ALS   3ACAT/3CIT 3ALL  

 


		2021-03-07T16:41:29+0100
	IANNICELLI CARMINE




